
Ciclo

Cosecha

Madurez 

50% floración

Color

Tipo

Peso 1000 semillas

# Hileras promedio

Índice de desgrane

Altura planta 

Altura mazorca

Porte

Productividad con calidad de grano.

La mejor calidad de grano para la agroindustria.Fortaleza

Intermedio - Precoz

175 - 180 días

130 días

62 - 64 días

Amarillo

Semi dentado

341 g

16

86,3%

305 cm

115 cm

Medio alto

 Los datos corresponden al promedio de ensayos del área de desarrollo.
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