Productividad con calidad de grano.

(7) Fortaleza La mejor calidad de grano para la agroindustria.

		Ciclo	Intermedio - Precoz
		Cosecha	175 - 180 días
		Madurez	130 días
		50% floración	62 - 64 días
		Color	Amarillo
		Tipo	Semi dentado
		Peso 1000 semillas	341 g
		# Hileras promedio	16
	%	Índice de desgrane	86,3%
		Altura planta	305 cm
	1 0	Altura mazorca	115 cm
		Porte	Medio alto

Los datos corresponden al promedio de ensayos del área de desarrollo.

